
1 

 

ČESKÝ BÁŇSKÝ ÚŘAD 

 

 

Zákon o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon),  

ve znění zák. ČNR č. 541/1991 Sb., zák. č. 10/1993 Sb.,  

zák. č. 168/1993 Sb., zák. č. 132/2000 Sb., zák. č. 258/2000 Sb., 

zák. č. 366/2000 Sb., zák. č. 315/2001 Sb., zák. č. 61/2002 Sb., 

zák. č. 320/2002 Sb., zák. č. 150/2003 Sb., zák. č. 3/2005 Sb.,  

zák. č. 386/2005 Sb., zák. č. 186/2006 Sb., zák. č. 313/2006 Sb., 

zák. č. 296/2007 Sb., zák. č. 157/2009 Sb., zák. č. 227/2009 Sb.,  

zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 85/2012 Sb., zák. č. 350/2012 Sb., 

zák. č. 498/2012 Sb., zák. č. 257/2013 Sb., zák. č. 89/2016 Sb.,  

zák. č. 264/2016 Sb., zák. č. 183/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. 

č. 44/1988 Sb. 

Zákon ČNR o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské 

správě, ve znění zák.  ČNR    č.  425/1990 Sb., zák. ČNR č. 542/1991 Sb., 

zák. č. 169/1993 Sb., zák. č. 128/1999 Sb., zák. č. 71/2000 Sb., 

zák. č. 124/2000 Sb., zák. č. 315/2001 Sb., zák. č. 206/2002 Sb., 

zák. č. 320/2002 Sb., (úplné znění zák. č. 408/2002 Sb.),  

zák. č. 150/2003 Sb., zák. č. 226/2003 Sb., zák. č. 227/2003 Sb., 

zák. č. 3/2005 Sb., zák. č. 386/2005 Sb., zák. č. 186/2006 Sb.,  

zák. č. 313/2006 Sb., zák. č. 342/2006 Sb., zák. č. 296/2007 Sb., 

zák. č. 376/2007 Sb., zák. č. 124/2008 Sb., zák. č. 189/2008 Sb., 

zák. č. 274/2008 Sb., zák. č. 223/2009 Sb., zák. č. 227/2009 Sb., 

zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 155/2010 Sb., zák. č. 184/2011 Sb.,  

zák. č. 375/2011 Sb., zák. č. 18/2012 Sb., zák. č. 64/2014 Sb.,  

zák. č. 250/2014 Sb., zák. č. 204/2015 Sb., zák. č. 206/2015 Sb., 

zák. č. 320/2015 Sb., zák. č. 91/2016 Sb., zák. č. 243/2016 Sb.,  

zák. č. 451/2016 Sb. a zák. č. 183/2017 Sb. 

č. 61/1988 Sb. 

Zákon o nakládání s těžebním odpadem a o změně některých 

zákonů, ve znění zák. 168/2013 Sb., zák. č. 183/2017 Sb.                 

a zák. č. 225/2017 Sb. 

č. 157/2009 Sb. 

Zákon o označování a sledovatelnosti výbušnin pro civilní použití, 

ve znění zák. č. 451/2016 Sb. a zák. č. 183/2017 Sb.  

č. 83/2013 Sb. 

Zákon o prekurzorech výbušnin a o změně zákona č. 634/2004 Sb., 

o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (zákon  

o prekurzorech výbušnin), ve znění zák. č. 183/2017 Sb. 

č. 259/2014 Sb. 

Nařízení vlády o technických požadavcích na výbušniny č. 97/2016 Sb. 

Vyhláška o používání výbušnin, ve znění vyhl. č. 173/1992 Sb., 

vyhl. č. 340/1992 Sb., vyhl. č. 99/1995 Sb., vyhl. č. 341/2001 Sb., 

vyhl. č. 338/2004 Sb., vyhl. č. 298/2005 Sb., vyhl. č. 199/2006 Sb. 

a vyhl. č. 289/2015 Sb. 

č. 72/1988 Sb. 

Vyhláška o hospodárném využívání výhradních ložisek,  

o povolování a ohlašování hornické činnosti a ohlašování činnosti 

prováděné hornickým způsobem, ve znění vyhl. č. 242/1993 Sb., 

vyhl. č. 434/2000 Sb. a vyhl. č. 299/2005 Sb. 

č. 104/1988 Sb. 

Vyhláška o zřizování, provozu, zajištění a likvidaci zařízení                  

pro ukládání odpadů v podzemních prostorech, ve znění                           

vyhl. č. 300/2005 Sb. 

č. 99/1992 Sb. 



2 

 

Vyhláška o dobývacích prostorech, ve znění vyhl. č. 351/2000 Sb. č. 172/1992 Sb. 

Vyhláška o podmínkách využívání ložisek nevyhrazených 

nerostů, ve znění vyhl. č. 298/2005 Sb. 

č. 175/1992 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví požadavky k zajištění bezpečnosti  

a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu  

v objektech určených pro výrobu a zpracování výbušnin, ve znění 

vyhl. č. 76/1996 Sb. a vyhl. č. 216/2017 Sb. 

č. 102/1994 Sb. 

Vyhláška o skladování výbušnin, ve znění vyhl. č. 342/2001 Sb., 

vyhl. č. 200/2006 Sb. a vyhl. č. 12/2017 Sb. 

č. 99/1995 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví požadavky k zajištění bezpečnosti  

a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při likvidaci 

hlavních důlních děl, ve znění vyhl. č. 32/2000 Sb.,  

vyhl. č. 592/2004 Sb., vyhl. č. 176/2011 Sb. a vyhl. č. 237/2015 Sb. 

č. 52/1997 Sb. 

Vyhláška o zdolávání havárií v dolech a při těžbě ropy  

a zemního plynu 

č. 71/2002 Sb. 

Vyhláška o stanovení náležitostí plánu pro nakládání s těžebním 

odpadem včetně hodnocení jeho vlastností a některých dalších 

podrobností k provedení zákona o nakládání s těžebním odpadem 

č. 429/2009 Sb. 

Vyhláška o sídlech obvodních báňských úřadů č. 394/2011 Sb. 

                                                                         

 


